
1151271033104
№104
от 01.03.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 26.02.2024 № ОК-03-66/6-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 2 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2024
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров

J



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин -1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра -1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)
Кавказнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 124810



Приложение
к приказу Федерального

агентства понедропользованию

от s/0j.jtafi% &>Y
Дополнение № 2 к Переченю участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

(Протокол от 26.02.2024 № ОК-03-бб/6-пу)

№
п/п

1

Вид
полезного

ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт итд.)

местоположение (район)

3

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
Обшая плошаль. км2 (S}.

Географические координаты угловых точек участка недр

S №
точ.

ГСК-2011

с.ш.

град мин. сек

вд.

град. мин. сек.

СК-42

сш.

град. мин. сек.

в. д.

град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием

категории)

5

Адрес территориального органа
Роснедр, куда направляется

пакет заявочных материалов

6

Красноярский край
1

2

нефть, газ

нефть, газ

Устъ-Дельтулинский

Туруханский район

Малькитонский

Туруханский район

2203,6

2065,28

1

2
3

4
5
6

63
63

63
63
63
63

20
20

46
50
50
49

02.994
02.979

03.011
03.016
03.019
45,029

90
89

89
89
89
90

37
48

48
48
59
35

58,528
58,384

58,344
58,338
58,371
54,479

В границах участка недр расположена ООПТ краевого
значения -государственный природный заказник "Река

Вахта". Проведение геологического изучения нед,
разведка и добыча полезных ископаемых в пределах

ООПТ "Река Вахта" разрешены при соблюдении
условий режима особой охраны ООПТ, утвержденных
постановлением Правительства Красноярского края от

27.12.2022 №1175-п

1

2

3

4

5

6

63

63

63

63

64

64

50

50

46

46

18

18

03,019

03,016

03,011

03,001

03,04

03,053

89

89

89

89

89

89

59

48

48

15

15

59

58,371

58,338

58,344

58,246

58,193

58,327

63
63
63
63

63
63

20
20
46
50

50
49

00
00
00
00

00
42

90
89
89
89

90
90

38
49
49
49

00
35

00
00
00
00

00
56

В границах участка недр расположена ООПТ
краевого значения -государственный природный

заказник "Река Вахта". Проведение
геологического изучения нед, разведка и добыча

полезных ископаемых в пределах ООПТ "Река
Вахта" разрешены при соблюдении условий

режима особой охраны ООПТ, утвержденных
постановлением Правительства Красноярского

края от 27.12.2022 № 1175-п

63

63

63

63

64

64

50

50

46

46

18

18

00

00

00

00

00

00

90

89

89

89

89

90

00

49

49

16

16

00

00

00

00

00

00

00

нефть
Ол - 9,0 млн.т.

газ
Ш -32,0 млрд .м3

нефть

D,-2,0 млн.т.

О2-7,0млн.т.

газ

Ц,-4,0 млрд.м3.

D2-22,0 млрдм3

660049, г.Красноярск, ул.Карла
Маркса, 62

660049, г.Красноярск, ул.Карла

Маркса, 62

Страница 1



В границах участка недр расположена ООПТ краевого
значения -государственный природный заказник "Река

Вахта". Проведение геологического изучения нед,
разведка и добыча полезных ископаемых в пределах

ООПТ "Река Вахта" разрешены при соблюдении
условий режима особой охраны ООПТ, утвержденных
постановлением Правительства Красноярского края от

27.12.2022 №1175-п

В границах участка недр расположена ООПТ

краевого значения -государственный природный
заказник "Река Вахта". Проведение

геологического изучения нед, разведка и добыча
полезных ископаемых в пределах ООПТ "Река

Вахта" разрешены при соблюдении условий
режима особой охраны ООПТ, утвержденных
постановлением Правительства Красноярского

края от 27.12.2022 № 1175-п

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
1 нефть, газ Малобыстринский

Сургутский район

451,6 1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13
14

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

61
61

51
51
42
38
38
30
30
24
24
24
30
30

50
50

02,375
02,381
02,370
02,366
02,363
02,353
02,356
02,349
02,347
02,343
02,350
02,348

02,372
02,374

72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72

72
72

19
29
29
29
25
25
30
30
26
20
20
17

17
19

55,723
55,748
55,773
55,785
55,775
55,797
25,808
25,825
55,816
55,801
55,785
55,777

55,721
55,726

Из территории участка исключается территория
городского поселения Лянтор Сургутского

муниципального района

Из границ участка исключается участок недр местного
значения, лицензия ХМН 02388 ВЭ, на геологическое

изучение и добычу пресных подземных вод для
хозяйственно-бытового и противопожарного

водоснабжения на ПС-500кВ «Пересвет» (водозабор
ПС-500 кВ Кирпичниково (Пересвет)),

недропользователь - ОАО «ФСК ЕЭС». Водозабор
состоит из 2 скважин. Участок имеет статус горного

отвода с ограничением по глубине до 290 метров.
Границы участка совпадают с границами первого пояса
зоны санитарной охраны водозаборов (30x30 метров).

Площадь участка 0,006 км2.

1 61 1 36 06,356 72 34,762

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

61
61

51
51
42
38
38
30
30
24
24
24
30
30

50
50

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00

72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72

72
72

20
30
30
30
26
26
30
30
27
21
21
18

18
20

00
00
00
00
00
00
30
30
00
00
00
00

00
00

Из территории участка исключается территория
городского поселения Лянтор Сургутского

муниципального района

Из границ участка исключается участок недр
местного значения, лицензия ХМН 02388 ВЭ, на

геологическое изучение и добычу пресных
подземных вод для хозяйственно-бытового и

противопожарного водоснабжения на ПС-500 кВ
«Пересвет» (водозабор ПС-500 кВ Кирпичниково

(Пересвет)), недропользователь- ОАО «ФСК
ЕЭС». Водозабор состоит из 2 скважин. Участок

имеет статус горного отвода с ограничением по
глубине до 290 метров. Границы участка

совпадают с границами первого пояса зоны
санитарной охраны водозаборов (30x30 метров).

Площадь участка 0,006 км2.

61 36 04 72 18 39

нефть
D1 - 11,5 млн.т
D2 - 0,5 млн.т

газ
D1 - 4,2 млрд.мЗ
D2 - 1,Змлрд.мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 2



2

3

4

нефть, газ

нефть

нефть, газ

Северо-Ловинский

Советский район

Севсро-Яхлинский

Советский район

Казымский

(подготовленные
структуры:

Казымская СЛЛ)

Белоярский район

205,9

115,4

682,90

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные участки лесов. Проведение

работ возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьей 111 Лесного кодекса

Российской Федерации.

1
2
3
4
5

6
7
8

61
61
61
61
61

61
61
61

30
30
27
27
21

21
22
22

02,027
02,037
02,034
02,036
02,029

02,026
02,027
02,018

64
64
64
64
64

64
64
64

38
52
52
54
54

50
50
38

54,704
27,734
25,744
54,750
54,770

54,761
54,758
54,731

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

1
2
3
4
5

61
61
61
61
61

34
34
27
27
29

02,063
02,070
02,062
02,054
02,057

65
65
65
65
65

19
29
29
19
19

54,783
54,805
54,828
54,806
54,799

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

63

63
63

63
63

63
63
63

6 3 _
63

53

53
48

35
34

41
41
43

43
45

22,307

21,326
02,319
02,304

55,286
09,293
12,296
19,298

17,296
27,298

67

67
67

67
67

67
67
67

67
67

14

39
39

38
14

14
17
17

14
14

25,560

06,622
01,642

50,690
05,629

05,606
42,614
38,606

25,598
25,590

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные участки лесов.

Проведение работ возможно при соблюдении
ограничений, предусмотренных статьей 111

Лесного кодекса Российской Федерации.

61
61

61
61
61

61
61
61

30
30
27
27
21

21
22
22

00
00
00
00
00

00
00
00

64
64
64
64
64

64
64
64

39
52
52
55
55

51
51
39

00
33
31
00
00

00
00
00

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение
работ в водоохранных зонах водных объектов
установлены п.8 части 15 статьи 65 "Водного

кодекса Российской Федерации" от 03.06.2006 №
74-ФЗ

61
61
61
61
61

34
34
27
27
29

00
00
00
00
00

65
65
65
65
65

20
30
30
20
20

00
00
00
00
00

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение
работ в водоохранных зонах водных объектов
установлены п.8 части 15 статьи 65 "Водного

кодекса Российской Федерации" от 03.06.2006 №
74-ФЗ

63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

53
S3
48
35
34
41
41
43
43
45

20
19
00
00
53
07
10
17
15
25

67
67
67
67
67
67
67
67
67
67

14
39
39
38
14
14
17
17
14
14

31
12
07
56
11
11
48
44
31
31

нефть
Di - 1,9млн.т
ЕЬ - 0,5 млн.т

газ
Di - 0,5 млрд. мЗ

нефть
Di - 2,2 млн.т
ЕЬ - 0,2 млат

нефть (извл.)
Do-14,006 млат
Ол - 2,484 млат

Di - 1,0млн.т
газ

D1 - 0,5 млрд,мЗ
D2 - 1,1 млрдмЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 3



s

6

нефть, газ

нефть, газ

Северо-Тунгольский

Нижневартовский район

Юильский 6

Белоярский район

1177,1

338,3

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан

согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1

2
3
4
S
6

7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

60

60
60
60
60
60

60
61
61
61
61
61
61
60
60
60
60
60

40

46
46
50
50
57

57
06
06
05
05
06
06
56
48
46
45
40

32,553

02,560
02,562
02,567
02,565
02,574

03,550
21,576
26,786
39,116
42,792
27,970
30,995
06,994
08,261
14,431
00,223
34,554

80

80
80
80
80
80

79
79
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

10

10
13
13
10
10

57
57
14
14
16
16
23
42
42
38
24
12

54,08

57,069
57,076
57,068
57,060
57,046

51,582
45,629
33,651
34,715
43,456
40,636
16,291
30,353
27,401
21,203
19,026
00,082

Участок расположен на землях лесного фонда, включающих

соблюдении ограничений, предусмотренных статьей 115
Лесного кодекса Российской Федерации.

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону ХМАО -
Югры от 18.04.1996 N15-03 «О недропользовании»,

пользователь недр обязан согласовывать с представителями
КМНС размещение объектов инфраструктуры

1

2

3

4

63

63

63

63

15

15

08

08

02,339

02,361

02,353

02,331

68

69

69

68

59

30

30

59

54,963

55,040

55,064

54,987

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,

пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

60
60
60
60
60
60

60
61
61
61
61
61
61
60
60
60
60
60

40

46
46
50
50
57

57
6
6
5
5
6
6

56
48
46
44
40

30

00
00
00
00
00

01
19
24
37
40
25
28
04
06
12
58
32

80

80
80
80
80
80

79
79
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

10

11

14
14
11
11

57
57
14
14
16
16
23
42
42
38
24
12

57
00
00
00
00
00

55
49
37
38
46
44
19
33
30
24
22
03

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих ценные участки лесов. Проведение работ

возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьей 115 Лесного кодекса

Российской Федерации.

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных

народов Севера регионального значения. Согласно
Закону ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-03 «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

63

63

63

63

15

15

08

08

00

00

00

00

69

69

69

69

00

31

31

00

00

00

00

00

нефть
Dn - 2,481 млат
Di - 10,6 млн.т
йг - 1,2 млн.т

газ
D1 - 0,3 млрд.мЗ
D2 - 0,3 млрд.мЗ

нефть

Di -1,2 млат
ЕЬ - 3,2 МЛН.Т

D2 - 3,0 млрд.мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,

ул. Студенческая, 2

Страница 4



7

8

9

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

Юильский 13

Белоярский район
Сургутский район

Юильский 14

Белоярский район
Сургутский район

Юильский 7

Белоярский район

319,9

301,1

291

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2
3
4
S

63
63
62
62
63

07
07
55
55
02

02,352

02,363
02,349
02,329
02,346

69
69
69
69
69

30
47
47
30
30

55,067
55,110
55,150
55,122
55,061

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2

3
4

63
63

62
62

07
07

55
55

02,363
02,374

02,360
02,349

69
70

70
69

47
03

03
47

55,110
55,150

55,190
55,150

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2
3
4
5
6

63
63
63
63
63
63

08
08
07
02
02
04

02,331
02,353
02,352
02,346
02,327
02,326

68
69
69
69

68
68

59
30
30
30
59
59

54,987
55,064
55,067
55,061
55,007

55

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оэ «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

63
63
62
62
63

07
07
55
55
02

00
00
00
00
00

69
69
69
69
69

31
48
48
31
31

00
00
00
00
00

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

63
63

62
62

07
07

55
55

00
00

00
00

69
70

70
69

48
04

04
48

00
00

00
00

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

63
63
63
63
63
63

08
08
07
02
02
04

00
00
00
00
00
00

69
69
69
69
69
69

00
31
31
31
00
00

00
00
00
00
00
00

нефть
Di - 2,0 млн.т
D2 - 5,0 млн.т

газ
D2 - 2,0 млрд.мЗ

нефть
Di - 2,0млн.т
ГЪ - 5,0 млн.т

газ
D2 - 2,0 млрд.мЗ

нефть
Di - 1,2млн.т
ЕЬ - 3,0 млн.т

газ
D2 - 3,0 млрд.мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 5



10

11

нефть, газ

нефть

Юильский 8

Белоярский район
Сургутский район

Северо-Ай-Пимский

Сургутский район

340,8

397,2

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2

3
4
5

63
63
62
62
62

2
2

55
55
55

02,327
02,346
02,329
02,324
02,229

68
69
69
69
68

59
30
30
11
59

55,007
55,061
55,122
55,06
55,031

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-03 «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2

3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18
19
20

62
62

62
62
62
62
62
62
62
62
62
62

62
62
62

62
62
62
62
62

20
23

23
24
24
27

27
29
29
35
35
38
38
44
44

42
42
30
30
20

02,369
02,372

02,370
02,372
02,368
34,372

34,370
02,372
02,375
02,382
02,379
02,383

02,379
32,387
32,391

02,388
02,394
05,380
02,385
02,373

71
71

71
71
71
71

71
71
71
71
71
71
71
71
71

71
71
71
71
71

17
17

14
14
09
09

05
05
10
10
06
06
01
01
06

06
16
16
23
23

55,484
55,475

55,468
55,465
42,452
42,441
55,432
55,427
25,438
25,419
55,411
55,401
25,388
25,367
55,381

55,389
23,413
23,450
55,469
55,499

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

63
63
62
62
62

02
02
55
55
55

00
00
00
00
00

69
69
69
69
69

00
31
31
12
00

00
00
00
00
00

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-03 «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

62
62

62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62

62
62
62
62
62

20
23

23
24
24
27
27
29
29
35
35
38
38
44
44

42
42
30
30
20

00
00

00
00
00
32
32
00
00
00
00
00
00
30
30

00
00
03
00
00

71
71

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

71
71
71
71
71

18
18

15
15
09
09
06
06
10
10
07
07

01
01
07

07
16
16
24
24

00
00

00
00
47
47
00
00
30
30
00
00

30
30
00

00
28
28
00
00

нефть
Di - 2,0 млат
Da - 5.0 млн.т

газ
D2 - 2,0 млрд.мЗ

нефть
Di- 18,0 млн.т
Da -0,4 млн.т

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 6



12

13

нефть, газ

нефть

Панлорский2

Белоярский район

Восточно-Высотный

Ханты-Мансийский район

328,8

149,4

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2

3
4
5
6

63
63

63
63
62
62

4
4

4
2

SS
55

02,310
02,316

02,326
02,327
02,229
02,307

68
68

68
68
68
68

36
44

59
59
59
36

33,292
54,963

55
55,007
55,031
41,563

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10
11
12

62
62
62

62
62
62
62
62
62
62
62
62

9
6
6

15
20
22
22
16
16
14
14
9

32,211
02,207
02,204

02,14
02,22

02,222
02,224
52,218
52,22

22,217
22,221

32,216

67
67
67

67
67
67
67
67
67
67
67
67

46
46
41

41
41
41
44
44
47
47
52
52

25,004
25,016
55,005

54,976
54,959
54,952
24,958
24,975
14,982
14,99

25,003
25,019

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

63
63

63
63
62
62

04
04

04
02
55
55

00
00

00
00
00
00

68
68

69
69
69
68

36
45

00
00
00
36

38
00

00
00
00
47

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

62
62
62

62
62
62
62
62
62
62
62
62

09
06
06

15
20
22
22
16
16
14
14
09

30
00
00

00
00
00
00
50
50
20
20
30

67
67
67

67
67
67
67
67
67
67
67
67

46
46
42

42
42
42
44
44

L 4 7

47
52
52

30
30
00

00
00
00
30
30
20
20
30
30

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

нефть
Di - 8,2 млат
Dj - 0,3 млн.т

газ
D2 - 2,0 млрд.мЗ

нефть
Di - 5,4 млн-т
Dj - 0,1 млн.т

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 7



14

IS

нефть, газ

нефть, газ

Северо-Онтохский 1
(подготовленные

структуры: Коралловая)

Ханты-Мансийский район
Кондинский район

Туманный

Сургутский район
Ханты-Мансийский район

362,9

186,9

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11

61
61
61
61
61
61

61
61
61
61
61

15
15
15
12
12
7

7
3
3
6
6

02,077
02,083
02,088
02,084
02,087
02,081

02,078
03,073
03,057
02,06

02,067

66
66
66
66
66
66

66
66
65
65
66

8
17
23
23
26
26

22
22
59
59
08

54,955
54,975
54,989
54,998
55,005
55,021

55,012
55,024
54,963
54,963
54,983

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные участки лесов. Проведение

работ возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьей 111 Лесного кодекса

Российской Федерации.

1

2
3
4
5

6
7
8
9

10
И
12
13

61
61
61
61
61

61
61
61
62
62
61
61

61

48
54
55
55
55

55
56
56
01
01
57
57

52

56,28
32,286
02,287

02,289
02,292

52,293
58,292
58,292
02,296
02,301
02,296

02,3
38,295

69
69
69
70
70

70
70
70
70
70
70
70

70

58
58
58
02
06

06

03
02
02
09
09
14
14

55,385
55,369
55,367
55,377
12,385

12,382
55,373
55,371
55,358
55,375
55,388

55,4

55,413

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение
работ в водоохранных зонах водных объектов
установлены п.8 части 15 статьи 65 "Водного

кодекса Российской Федерации" от 03.06.2006 №
74-ФЗ

61
61
61
61
61
61

61
61
61
61
61

15
15
15
12
12
07

07
03
03
06
06

00
00
00
00
00
00

00
01
01
00
00

66
66
66
66
66
66

66
66
66
66
66

09
18
24
24
27
27

23
23
00
00
09

00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные участки лесов.

Проведение работ возможно при соблюдении
ограничений, предусмотренных статьей 111

Лесного кодекса Российской Федерации.

61
61
61
61
61

61
61
61
62
62
61
61

61

48
54
55
55
55

55
56
56
01
01
57
57

52

54
30
00
00
00

50
56
56
00
00
00
00

36

69
69
69
70
70

70
70

70
70
70
70
70
70

59
59
59
03
06

06

04
03
03
10
10
15
15

00
00
00
00
17

17
00
00
00
00
00
00
00

нефть (извл.)
D o - 1,0млн.т

Dn - 1,002 млн.т
Di - 4,7 млн.т
Dj - 0,5 млн.т

газ
Dl - 0,8 млрд.мЗ

нефть
Di-8,9 млат
Da - 0,2 млн.т

газ
D2 - 0,5 млрд.мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 8



16

17

нефть

нефть

Малорогожниковский

Ханты-Мансийский район

Октябрьский район

Русловый

(подготовленные
структуры:
Русловая)

Ханты-Мансийский район

97,4

420,4

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1

2

3
4
5
6
7

62
62

62
62
62
62
62

32
32

31
31
27
27
27

02,204
02,208

02,207
02,213
02,209
02,204
02,199

67
67

67
67
67
67
67

00
05

05
14
14
07
00

54,821

54,833

54,836
54,858
54,871
54,855
54,838

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19

20
21
22
23

61

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

61
61
61
61
61

61
61
61
61

12

12
07
07

06
06
02
02
00
00
01
01
02
02

04
06
07
09
09

08
07
08
09

02,166

02,172
37,167
37,166
30,165
29,165
09,16
03,15

02,146
02,145
02,147
02,144
02,145
02,14

02,142
02,141
02,142
54,146
32,151

12,155
59,157
19,159
09,161

68

68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
67

67
67
67
67
67

68
68
68
68

17

25
25
24
24
25
25
10
08
07
07
03
03
56

56
51
51
51
59

07
10
13
14

55,259

30,276
32,29
36,288
37,291
33,293
36,306
23,271
55,274
55,272
55,269
55,26
55,257
55,241

55,235
55,217
55,214
55,205
29,224

09,246
38,254
05,259
38,26

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-ОЗ «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

62
62

62
62
62
62
62

32
32

31
31
27
27
27

00
00

00
00
00
00
00

67
67

67
67
67
67
67

01
06

06
15
15
08
01

00
00

00
00
00
00
00

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

61

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

61
61
61
61
61

61
61
61
61

12

12
07
07

06
06
02
02
00
00
01
01
02
02

04

06
07
09
09

08
07
08
09

00

00
35
35
28
27
07
01
00
00
00
00
00
00

00
00
00
52
30

10
57
17
07

68

68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
67

67
67
67
67
67

68
68
68
68

18

25
25
24
24
25
25
10
09
08
08
04
04
57

57
52
52
52
59

07
10
13
14

00

35
37
41
42
38
41
28
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
34

14
43
10
43

нефть

Пл - 2,1 млн.т

Di - 2,1 млн.т

СЪ - 0,1 млн.т

нефть (извл.)
Do - 4,125 млн.т
DJI - 4,102 млн.т

Di - 1,5 млн. т

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 9



18

19

нефть, газ

нефть, газ

Восточно- Казымский
(подготовленные

структуры:
Берлинская СЛЛ)

Белоярский район

Восточно- Мегионский

Нижневартовский район

266

116,2

Участок расположен на землях лесного фонда
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

Участок расположен в пойме р. Обь и в водно-
болотном угодье «Верхнее Двуобье». Проведение работ

по геологическому изучению недр возможно при
условии соблюдения режима охраны и использования
водно-болотного угодья и при наличии утвержденного

в установленном порядке регламента хозяйственной
деятельности.

1

2

3

4

5

6

63

63

63

63

63

63

48

48

46

46

35

35

02,319

02,327

02,324

02,327

02,315

02,304

67

67

67

67

67

67

39

48

48

52

52

38

01,642

54,667

54,674

54,684

54,725

50,69

Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

1

2

3

4

60

60

60

60

48

53

52

48

02,448

02,454

32,462

02,456

76

76

76

76

29

29

44

43

56,506

56,494

56,533

56,541

Из общей площади участка исключается:

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

Участок расположен в пойме р. Обь и в водно-
болотном угодье «Верхнее Двуобье» Проведение

работ по геологическому изучению недр
возможно при условии соблюдения режима

охраны и использования водно-болотного угодья
и при наличии утвержденного в установленном

порядке регламента хозяйственной деятельности.

63

63

63

63

63

63

48

48

46

46

35

35

00

00

00

00

00

00

67

67

67

67

67

67

39

49

49

53

S3

38

07

00

00

00

00

56

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

60

60

60

60

48

53

52

48

0

0

30

0

76

76

76

76

30

30

45

44

0

0

0

0

Из общей площади участка исключается:

нефть (извл.)
D o - 1,847 млн.т
Ол - 0,261 млн.т

Di - 3,7 млн.т
ЕЬ - 0,2 млн.т

газ
D1 - 0,2 млрдмЗ
D2 - 0,4 млрдмЗ

нефть
Di -2,4 млн.т.
Е>2 -0,2 млн. т.

газ
D1 - 0,4 млрд,мЗ
D2 - 0,3 млрд,мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 10



участок недр Водозабор (скв.№ 7091 и №7143)
(лицензия ХМН 20688 ВЭ), Муниципальное унитарное

предприятие «Сельское жилищно-коммунальное
хозяйство», площадью 0,004 км2.

1
2
3
4

60
60
60
60

51
51
51
51

45,130
46,960
47,900
45,930

76
76
76
76

36
36
36
36

09,72
07,99
11,520
13,490

Месторождение песка "Блок С1 -III" Нижневартовского
месторождения песка, лицензия ХМН 00015 ТЭ, ООО

«Судоходная Компания Аганречтранс», площадью
1,1269 км2.

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

60
60
60
60

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

50
50
50
50

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
50

17,542
13,453
07,761
00,281

55,122
53,643
49,841
42,807
36,081
32,561
35,678
40,023
47,490
57,249
05,518

76
76
76
76

76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76

39
39
40
40

41
41
42
42
42
41
41
40
40
40
39

29,771
58,446
22,661
50,703

15,753
38,401
02,371
08,452
04,633
47,302
24,149
59,632
33,250
09,143
45,813

Месторождение песка в русле протоки Чехлоней на
1711 км судового хода р. Обь, лицензия ХМН 01395
ОЭ, ООО «Речной порт Нижневартовск», площадью

0,1922 км2.

1
2
3
4

60
60
60
60

48
48
48
48

30,631
24,304
27,884
33,124

76
76
76
76

40
40
39
39

44,820
46,344
34,279
33,889

Исключается территория населенного пункта деревня
Вампугол согласно координат, утвержденных

Генеральным планом населенного пункта деревня
Вампугол

Исключается территория населенного пункта г.
Нижневартовск согласно координат, утвержденных

Генеральным планом г. Нижневартовск (приложения 1,
2 к решению Думы г. Нижневартовска от 24.12.2019 №

563)

участок недр Водозабор (скв.№ 7091 и №7143)
(лицензия ХМН 20688 ВЭ), Муниципальное

унитарное предприятие «Сельское жилищно-
коммунальное хозяйство», площадью 0,004 км2.

60
60
60
60

51
51
51
51

42,674
44,504
45,444
43,474

76
76
76
76

36
36
36
36

13,207
11,477
15,007
16,977

Месторождение песка "Блок С1-Ш"
Нижневартовского месторождения песка,

лицензия ХМН 00015 ТЭ, ООО «Судоходная
Компания Аганречтранс», площадью 1,1269 км2.

60
60
60
60

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

50
50
50
49

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
50

15,0864
10,9968
5,3052

57,8244

52,6656
51,186

47,3844
40,35

33,6252
30,1044
33,222

37,5672
45,0336
54,7932
03,062

76
76
76
76

76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76

39
40
40
40

41
41
42
42
42
41
41
41
40
40
39

33,246
01,92

26,1336
54,174

19,2228
41,87

05,8392
11,9196

08,1
50,7696
27,618
03,102
36,7212
12,6156
49,2876

Месторождение песка в русле протоки Чехлоней
на 1711 км судового хода р. Обь, лицензия ХМН
01395 ОЭ, ООО «Речной порт Нижневартовск»,

площадью 0,1922 км2.

60
60
60
60

48
48
48
48

28,177
21,850
25,430
30,670

76
76
76
76

40
40
39
39

48,288
49,812
37,750
37,360

Исключается территория населенного пункта
деревня Вампугол согласно координат,

утвержденных Генеральным планом населенного
пункта деревня Вампугол

Исключается территория населенного пункта г.
Нижневартовск согласно координат,

утвержденных Генеральным планом г.
Нижневартовск (приложения 1, 2 к решению

Думы г. Нижневартовска от 24.12.2019 №563)

Страница 11



20

21

22

23

24

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

Западно-Калиновый

Нижневартовский район

Колтогорский 4

Нижневартовский район

Северо-Полуденный

Нижневартовский район

Сюрпризный

Нижневартовский район

Пасомский

Нижневартовский район

82,6

199

233

167,4

188

1
2
3
4

62
62
62
62

13
13
08
08

29,593
29,598
22,592
22,587

77
77
77
77

44
54
54
44

56,493
56,519
56,532
56,506

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

1

2
3
4
5
6
7
1
2
3
4
5

62

62
62
62
62
62
62
60
60
60
60
60

24

32
33
33
33
34
21
48
48
48
42
42

47,625

42,635
36,638
42,639
40,642
02,643
35,000
02,448
02,456
02,460
02,453
02,440

78

78
78
78
78
78
78
76
76
76

76
76

20

20
24
25
31
32
32
29
43
52
52
29

56,561

56,541
11,548
19,550
02,566
56,570
57,000
56,506
56,541
56,563
56,577
56,520

Из общей площади участка исключается участок нед
(лицензия ХМН 20684 ВЭ), предоставленный

Муниципальному унитарному предприятию «Сельское
жилищно-коммунальное хозяйство », площадью 482

м2.

1
2
3
4

60
60
60
60

44
44
44
44

51,268
52,356
52,356
51,254

76
76
76
76

49
49
49
49

03,563
03,231
04,661
04,121

Исключается территория населенного пункта сельского
поселения Былино согласно координат, утвержденных

Генеральным планом сельского поселения Зайцева
речка

1

2

3

4

S

6

7

1

2

3

4

5

6

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

22

22

20

15

15

13

13

13

13

09

09

06

06

10,603

10,611

02,608

53,000

02,600

29,598

29,593

34,573

34,583

02,578

02,576

43,573

42,565

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

44

59

59

53

54

54

44

08

26

26

23

23

08

56,472

56,511

56,517

27,000

56,516

56,519

56,493

56,398

56,446

56,457

56,449

56,455

56,416

62
62
62
62

13
13
8
8

27
27
20
20

77
77
77
77

45
55
55
45

0
0
0
0

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

62

62
62
62
62
62
62
60
60
60
60
60

24

32
33
33
33
34
21
48
48
48
42
42

45

40
34
40
38
0

32,372
0
0
0
0
0

78

78
78
78
78
78
78
76
76
76
76
76

21

21
24
25
31
33
33
30
44
53
53
30

0

0
15
23
6
0

00,400

0
0
0
0
0

Из общей площади участка исключается участок
нед (лицензия ХМН 20684 ВЭ), предоставленный

Муниципальному унитарному предприятию
«Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»,

площадью 482 м2.

60
60
60
60

44
44
44
44

48,8134

49,9019
49,9019

48,7999

76
76
76
76

49
49
49
49

7,0019
6,6699
8,0999
7,5599

Исключается территория населенного пункта
сельского поселения Былино согласно координат,

утвержденных Генеральным планом сельского
поселения Зайцева речка

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

22

22

20

15

15

13

13

13

13

09

09

06

06

08

08

00

50,400

00

27

27

32

32

00

00

41

40

77

78

78

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

45

00

00

53

55

55

45

09

27

27

24

24

09

00

00

00

30,490

00

00

00

00

00

00

00

00

00

нефть
Di - 2,6 млат.
ЕЬ - 0,2 млн. т.

газ
D1 -2,8 млрдлиЗ
D2 - 0,4 млрдмЗ

нефть
Di - 5,3 млн.т.
ЕЬ - 0,4 млн. т.

газ
D1 -6,8 млрдлЗ
D2 - 0,9 млрдмЗ

нефть
Di - 5,4 млат.
ЕЬ - 0,6 млат,

газ
D1 -0,8млрдл13
D2 - 0,6 млрд,мЗ

нефть
Di - 5,1 млат.
ЕЬ - 0,3 млат,

газ
D1 -5,7млрд.мЗ

D2 - 0,7 млрдмЗ

нефть
Эл - 0,431 млат.

Di - 5,2 млат.
ЕЬ - 0,4 млат,

газ
D1 -6,5млрд.мЗ

D2 - 0,8 млрд,мЗ

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 12



Участок расположен на территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов

Севера регионального значения. Согласно Закону
ХМАО - Югрыот 18.04.1996 N 15-оз «О

недропользовании», пользователь недр обязан
согласовывать с представителями КМНС размещение

объектов инфраструктуры

Исключается территория населенного пункта город
Радужный согласно координат, утвержденных
Генеральным планом городского округа город
Радужный (Решение Думы города Радужный от

24.12.2007 N 411 "Об утверждении генерального плана
городского округа город Радужный")

Участок расположен на территории
традиционного природопользования коренных
малочисленных народов Севера регионального
значения. Согласно Закону ХМАО - Югры от

18.04.1996 N 15-оз «О недропользовании»,
пользователь недр обязан согласовывать с

представителями КМНС размещение объектов
инфраструктуры

Исключается территория населенного пункта
город Радужный согласно координат,

утвержденных Генеральным планом городского
округа город Радужный (Решение Думы города

Радужный от 24.12.2007 N411 "Об утверждении
генерального плана городского округа город

Радужный")

Курганская область
1 Воды

подземные
минеральные

Далматовский

Далматовский район

0,0036 1

2

3

4

56

56

56

56

16

16

16

16

03,083

03,056

01,117

01,144

62

62

62

62

56

57

57

56

59,481

02,967

02,919

59,433

56

56

56

56

16

16

15

15

01,503

01,476

59,537

59,564

62

62

62

62

57

57

57

57

04,088

07,573

07,525

04,039

не числятся 640000, г. Курган, ул.
Куйбышева, 12,

Республика Кабардино-Балкария
1 Воды

подземные
минеральные

Кенделен

Эльбрусский район

0,01 1

2

3

4

43

43

43

43

34

34

34

34

47,005

49,005

51,005

49,005

43

43

43

43

06

06

06

06

06,009

06,009

12,009

14,009

Участок недр расположен в водоохранной зоне
р.Гунделен. Проведение геологоразведочных работ

осуществляется в соответствии с требованиями водного
законодательства, законодательства в области охраны

окружающей среды.

43

43

43

43

34

34

34

34

47,274

49,274

51,274

49,274

43

43

43

43

06

06

06

06

10,741

10,741

16,741

18,741

Участок недр расположен в водоохранной зоне
р.Гунделен. Проведение геологоразведочных

работ осуществляется в соответствии с
требованиями водного законодательства,

законодательства в области охраны окружающей
среды.

не числятся 357601, г.Ессентуки,
пер. Садовый, 4А

Страница 13


